## IV. Administración Local

## Torre Pacheco

## 20414 Aprobación definitiva de la Modificación Puntual n.º 2 del Plan Parcial Residencial A.U.R núm.17, de Torre Pacheco.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 26 de noviembre de 2009, ha acordado aprobar definitivamente la Modificación puntual Nº 2 del Plan Parcial residencial A.U.r núm.17 de Torre Pacheco, a iniciativa privada de la mercantil "Promociones La Hita, S.A.", según proyecto redactado por el arquitecto Don José Mariano Sánchez Martini. Dicha modificación consiste en:" Definir la ubicación de nuevos centros de transformación así como la reubicación de los existentes; facilitar la conexión peatonal entre las zonas situadas a ambos lados del canal de desagüe, mediante la previsión de una parcela; revisar la propuesta de sección del vial VL 10/VL 11; reordenar el volumen edificable asignado inicialmente por el Plan Parcial a las manzanas M-2, M-18, M-23 y M-24, y modificación del artículo 5.9 de las Normas Urbanísticas del Plan Parcial (relativo a zona residencial R), modificación redactada por el Arquitecto D. José Mariano Sánchez Martini, promovida por la mercantil Promociones La Hita, S.A.".

En el plazo referido de exposición pública de este expediente no se ha formulado reclamación ni alegación alguna sobre la propuesta de modificación presentada.

Y el Ayuntamiento Pleno, por veinte votos a favor y la abstención del Sr. García Pérez, adoptó los siguientes acuerdos:

Primero.- Aprobar definitivamente la Modificación Puntual número 2 del Plan Parcial Residencial (A.U. r.) número 17 de Torre Pacheco, consistente en:

"Definir la ubicación de nuevos centros de transformación así como la reubicación de los existentes; facilitar la conexión peatonal entre las zonas situadas a ambos lados del canal de desagüe, mediante la previsión de una parcela; revisar la propuesta de sección del vial VL 10/VL 11; reordenar el volumen edificable asignado inicialmente por el Plan Parcial a las manzanas M-2, M-18, M-23 y M-24, y modificación del artículo 5.9 de las Normas Urbanísticas del Plan Parcial (relativo a zona residencial R), modificación redactada por el Arquitecto D. José Mariano Sánchez Martini, promovida por la mercantil Promociones La Hita, S.A.".

Segundo.- Determinar que esta aprobación definitiva se lleva a cabo con las siguientes condiciones:

- A. Se debe aportar refundido del plan parcial recogiendo las dos modificaciones existentes, así como modificación del proyecto de reparcelación.
- B. La exigencia de refundidos de Plan Parcial y del P. de Reparcelación deberán extenderse al momento en que se aprobado algún estudio de Detalle que suponga reordenación entre manzanas diferentes.

Tercero.- Establecer la obligación de la mercantil promotora de aportar un texto refundido en el que se recojan las determinaciones de esta Modificación y de la Modificación número 2 del mismo Plan Parcial.

Cuarto.-Remitir un ejemplar del proyecto aprobado definitivamente junto con el expediente de esta modificación nº 2 del Plan Parcial residencial A.U.r. número 17 de Torre Pacheco, y junto con el acuerdo por el que se otorga dicha aprobación, a la Dirección General de Territorio y Vivienda de la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio.

Quinto.- Publicar el presente acuerdo de aprobación definitiva en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Notificar estos acuerdos a los interesados en el expediente con señalamiento de los recursos procedentes.

El presente acuerdo pone fin a la vía administrativa y, contra el mismo podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Región de Murcia en el plazo máximo de dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación.

No obstante, podrá interponer -previamente al contencioso-administrativorecurso de reposición ante El Ayuntamiento Pleno en el plazo de un mes computado desde el día siguiente al de su notificación.

Torre Pacheco, 17 de diciembre de 2009.—El Alcalde, Daniel García Madrid.



NPE: A-291209-20414 www.borm.es D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474